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Mødereferat 
 

 Dato: 16.06.2020 

  

Mødeforum: 
 

LUU tagdækker 

Dato: 
 

Tirsdag den 16. juni 2020 Tid: 12:00 – 15:00 

Sted: 
 

Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens - Gæstekantinen 

Mødeleder: 
 

Per Hansen 

Deltagere: 
 

Per Hansen, Brian Thomsen, Bo Riis, Andreas Jensen, Henrik Lynggaard Christiansen, Ib Kloster, 
Peter Hjortdal Andersen, elevrepræsentant Rene Pedersen 
 

Afbud: 
 

John Hvass 

Referent: 
 

Jannie Lund Sørensen 

 
 
 
Dagsorden: 
 

1. Godkendelse af sidste referat 
2. Meddelelser ved klasserepræsentanten 
3. Meddelelser ved formanden 
4. Meddelelser ved skolen 
5. AUB 
6. Evt.  

 
 
 
 
Ad 1) 
 
Referatet blev godkendt. 
 
Ad 2) 
 
Rene Pedersen fortalte, at eleverne ønsker sig mere tid til folie på uddannelsen, evt. som et projekt. Ib Kloster svarede, at 
der allerede er opmærksomhed på dette emne, og at der fremadrettet vil blive mere tid til folie. 
 
Eleverne synes, at indholdet på faget byggeri og samfund til tider er irrelevant og kedeligt. Ib Kloster gjorde opmærksom på, 
at der er stor forskel på elevernes alder, det i sig selv kan give udslag i forhold til holdningen omkring faget. Per Hansen 
pointerede, at selvom emnet kan virke ”fluffy”, så er det vigtigt at eleverne får den baggrundsviden som faget giver.  
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Rene Pedersen oplyste, at flere elever efterspørger helt klare retningslinjer i forhold til eksamen. De vil gerne vide, hvilke 
områder der vægter højest. Ib Kloster svarede, at der løbende bliver informeret om udformningen af eksamen, samt alle de 
oplysninger det er lovligt at formidle. Det er ikke tilladt, at gå i deltaljer med hvilke opgaver der vægtes hvordan. Dog kan det 
oplyses, at det er fremlæggelsen der er vigtigst, da rapporten kun danner grundlag herfor. Henrik Lynggaard Christiansen 
gjorde opmærksom på, at det til enhver tid er nødvendigt, at eleven kan forsvare og kender indholdet af den skrevne 
rapport.  
 
I forhold til teknologiopgaven ønsker eleverne tid i værkstedet på Vejlevej, evt. et samarbejde med 
smedene/industriteknikere/værkstedsassistent. Henrik Lynggaard Christiansen svarede, at skolen finder en løsning på 
dette, evt. kan man give plads til nogle stykker ad gangen.  
 
Eleverne gør opmærksom på, at der har været en episode, hvor alle elever blev kaldt til klasselokalet på en gang. Det er 
imod de retningslinjer, som er blevet givet i forhold til Corona, og hvis retningslinjerne ikke følges konsekvent, bliver det 
svært for nogle elever at efterleve til dagligt. Udvalget beklager episoden. 
 
Rene Pedersen fortalte, at der i forhold til skolehjem hos Løsning Kro, er problemer med rengøring og servering af alkohol. 
Nogle elever har svært ved at håndtere udskænkning af alkohol på hverdage, specielt på et sted hvor der ikke findes mange 
andre aktiviteter. Udvalget tager denne udmelding til efterretning, og skolen arbejder på højtryk for at finde en løsning. 
Skolen har flere gange forsøgt, at søge om tilladelse til eget skolehjem, ansøgningerne er desværre blevet afvist. Der 
arbejdes pt. på at bygge et håndværkerkollegie i Horsens, skolen håber på, at man der kan leje nogle værelser til eleverne. 
 
Ad 3) 
 

 Midtjysk Tagdækning godkendt til flere lærlinge 

 Bahn godkendt til lærling 

 Horsens Tagservice ansøgning om godkendelse afvist, da de ikke har en svend ansat. Det blev aftalt, at 
ansøgningen bliver taget op igen, når en svend er ansat.  

 
Der har været afholdt svendeprøver, desværre uden formel afslutning pga. Corona-situationen. Der blev opnået to 
sølvmedaljer, to ros, og fem bestået 
 
Ad 4) 
 
AMU 
Peter Hjortdal Andersen præsenterede den reviderede ansøgning til efteruddannelsespuljen og denne blev underskrevet. 
Learnmark har tilknyttet en konsulent som varetager aktiviteterne i projektet. Per Hansen spurgte ind til 
nedriveruddannelsen og Peter Hjortdal Andersen forklarede om denne og strukturen i AMU kontraktuddannelserne.  
 
Peter Hjortdal Andersen uddelte en beskrivelse af ”fra faglært til ufaglært”. Der findes rigtig mange ufaglærte i branchen, 
såfremt deltager har fire års erfaring, er der mulighed for at blive kompetencevurderet, når deltager har opnået de kurser, 
som er beskrevet på listen. Herefter har deltager samme kompetencer som en elev på H5. Per Hansen synes forløbet er 
kort, det risikeres at nogle vil spekulere i det. Peter Hjortdal Andersen gjorde opmærksom på, at prioriteten er, at samle alle 
de ufaglærte op og gøre dem faglærte. Brian Thomsen spurgte, om der er udsigt til stor tilslutning til uddannelsen. Henrik 
Lynggaard Christiansen fortalte, at ifølge Martin Svane er der et godt grundlag for uddannelsen. Andreas Jensen spurgte, 
om der er forældelse i forhold til at nå igennem kurserne. Ib Kloster svarede, at det kun vil dreje sig om de kurser, der 
alligevel skal fornyes efter fem år.  
 
Der bliver opstart af de fire første kurser på planen i uge 12-15-16/2021. Forløbet bliver præsenteret for virksomhederne 
bl.a. i forbindelse med Efteruddannelsespuljen.  
 
De to første hold ”tagdækker-trainee” er afsluttet, og næste forløb starter til september. Der har været delte tilbagemeldinger 
omkring resultatet af projektet. Der har bl.a. været udfordringer i forhold til fremmøde, stabilitet og motivation. Der forventes 
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en endelig evaluering af hold to snarest. Andreas Jensen pointerede, at der er en meget stor forskel på, hvor meget 
deltagerne bliver støttet på skolen kontra på virksomhederne. Det skal understreges, at projektet har til formål at gøre 
deltagerne arbejdsparate.  
 
Peter Hjortdal Andersen orienterede kort om AMU test. Der er pt. igangsat udvikling af prøve til inddækning/afslutning af 
metal og asfalt/bitumen. På nogle certifikatkurser går myndighedsprøven i stedet for AMU-test, men det er ikke gældende 
for alle fag, og der er ikke umiddelbart en rød tråd i den opsætning.  
 
Herefter en debat omkring certifikater til bl.a. ”vejen som arbejdsplads” som er en del af tagdækkeruddannelsens 
hovedforløb 2. Eleverne får ikke et særskilt certifikat, det fremgår kun på skolebeviset at faget er bestået. Det er 
problematisk når eleven står på byggepladsen og skal fremvise certifikat til en evt. myndighed, som er på besøg på pladsen. 
Peter Hjortdal Andersen fremviste amukurs.dk, her kan eleven logge på med NEM-ID og finde sine beviser elektronisk.  
 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om Learnmark Totalløsning, yderligere information vedhæftes dette referat.  
 
EUD 
Corona-nedlukningen: Henrik Lynggaard Christiansen forklarede, at alle elever blev hjemsendt både torsdag og fredag uge 
11, i uge 12 startede tre uger med virtuel undervisning. Skolen har forsøgt at holde ens regler for alle uddannelser. 
Fjernundervisningen har forløbet godt, mange elever har givet gode tilbagemeldinger. Efter påske stoppede 
fjernundervisningen for byggebranchen, idet det ikke længere var en hensigtsmæssig undervisningsform på en så praktisk 
uddannelse. Elever med mestre blev sendt til mestrene, resterende elever blev sendt i VFU.  
 
Der har været ca. 60 elever i VFU, hos tagdækkerne var der to berørte elever, begge blev sendt hjem til deres respektive 
virksomheder. For de elever som har været sendt til virksomhederne i nedlukningsperioden gælder, at deres grundforløb 
bliver forlænget med fire uger og en dag. To uger bliver afviklet inden sommerferien og resterende umiddelbart efter. Hos 
tagdækkerne er der aftalt, at de to berørte elever kan få merit, og derfor afslutter som planlagt.  
 
Nøgletal: 

 H1 – 33 elever starter i uge 24 

 H3 – 25 elever, afslutning er rykket til uge 23 

 Svendeprøver – 13 elever i uge 33 

 G2 – pt. tre elever til ordinær opstart uge 33, der regnes med at tallet stiger  

 Bromembraner – der er netop afholdt kursus for 11 deltagere 

 EUD og Ny Mesterlære – 12 elever bliver færdige som planlagt i uge 26 
 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om en omlægning af planlægningen, hvilket bl.a. giver en stor stigning af elever 
på uddannelsen, derfor er der brug for en bedre udnyttelse af lokaler.  
 
Herefter fulgte en debat om trepartsaftalen - ekstraordinær hjælp til elever og lærlinge samt virksomheder, vedlægges dette 
referat. 
 
Per Hansen spurgte ind til, hvor langt man er i forhold til planen om at flytte tagdækkerne til Vejlevej. Henrik Lynggaard 
Christiansen oplyste, at grundet Corona-nedlukningen har udviklingen omkring campus og tilhørende flytninger været på 
standby. Der afventes endelig beslutning fra bestyrelsen.  
 
Ib Kloster oplyste, at det kniber med at få afleveret og udfyldt logbøger. Per Hansen understregede, at det er et problem, at 
logbogen ikke bliver taget seriøst. Andreas Jensen påpegede, at der stadig ikke er opnået den samme kultur i branchen 
som hos andre brancher. Herefter fulgte en generel debat om logbøger og ansvaret herfor. Det blev aftalt, at Per Hansen 
går videre med problematikken omkring evt. irrelevant indhold i logbogen.  
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Ad 5) 
 
I forhold til næste ansøgningsrunde i september, blev det aftalt at Per Hansen undersøger holdningen hos 3F i forhold til 
endnu en ansøgning. Per Hansen vender tilbage med information til Henrik Lynggaard Christiansen.  
 
Ad 6) 
 
Debat om skolehjem og fordelene heraf. Henrik Lynggaard Christiansen bringer problematikken omkring Løsning Kro op i 
skolens ledelse.  


